Главная страница

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Совета Министров Калмыцкой
АССР от 29.09.1971 N 491
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ
ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ,
НАХОДЯЩИХСЯ В ПУСТЫННЫХ И
БЕЗВОДНЫХ РАЙОНАХ НА "ЧЕРНЫХ ЗЕМЛЯХ"

СОВЕТ МИНИСТРОВ КАЛМЫЦКОЙ АССР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 1971 года N 491

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ

РАБОТНИКОВ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В

ПУСТЫННЫХ И БЕЗВОДНЫХ РАЙОНАХ НА "ЧЕРНЫХ ЗЕМЛЯХ"

Совет Министров Калмыцкой АССР постановляет:

1. Довести до сведения министерств и ведомств Калмыцкой АССР, исполкомов районных Советов депутатов
трудящихся, что Государственный комитет Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной платы
Постановлением от 6 августа 1971 года N 315:

1. Утвердил к заработной плате работников предприятий, организаций и учреждений, находящихся на Черных
землях, коэффициенты за работу в пустынной и безводной местности в следующих размерах по зонам:

Постановление 731
site-gkh.vdgb-soft.ru

Легко раскрыть информацию о ЖКХ согласно постановлению 731

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 1 из 12 30.09.2014 16:09

а) коэффициент 1,30 на территории Калмыцкой АССР, ограниченной с севера и запада линией границы с
Астраханской областью через с.Чомпот, с.Северный, пос.Цаган-Нур, с.Буругсун - 10 км, восточнее с.Кугульты,
далее до южной границы Приозерного района с.Шатта - Улан - Эрге, с.Ики-Бурул, пос. Южный, с юга по
границе Калмыцкой АССР со Ставропольским краем и Дагестанской АССР до Каспийского моря;

б) коэффициент 1,20 на территории Юстинского, Мало-Дербетовского и Приозерного районов, ограниченной с
запада линией от озера Барманнак, совхоз им.Чапаева, с.Деде - Ламон - с.Бургсун и с юга территорий, где
предусмотрен коэффициент в размере 1,30; на территории Приозерного, Целинного, Яшкульского и
Ики-Бурульского районов, ограниченная с запада и северо - запада линией - 10 км - восточнее Кегульты
с.Бор-Нур, с.Джендик, пос.Буратинский, с. Гигант с юга и юго - востока - границей - Ики-Бурульского района
со Ставропольским краем, с севера и востока - территории, где предусмотрен коэффициент 1,30;

в) коэффициент 1,10 на территории Калмыцкой АССР за исключением территории, где предусмотрены
коэффициенты 1,30 и 1,20 г.Элисты и территории западнее озера Маныч и Маныч-Гудило.

2. Установив, что в населенных пунктах, обеспеченных питьевой водой и водой для бытовых нужд, а также в
районных центрах коэффициенты снижаются соответственно с 1,30 до 1,20, с 1,20 до 1,10.

3. С введением коэффициентов за работу в пустынных безводных местностях, отменил все применяющиеся в
настоящее время коэффициенты, за исключением тех случаев, когда в соответствии с ранее принятыми
решениями Государственного комитета Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной платы к
заработной плате работников отдельных предприятий и организаций эти коэффициенты были установлены в
повышенных размерах по сравнению с предусмотренными настоящим постановлением.

4. Введение коэффициентов за работу в пустынной и безводной местности, не образует новых тарифных ставок
и должностных окладов. Коэффициенты принимаются к заработку без учета вознаграждения за выслугу лет и
персональных надбавок. Коэффициенты начисляются на заработок не свыше 300 рублей в месяц. Если
заработок превышает эту сумму, то коэффициенты начисляются на его часть, составляющую 300 рублей.

5. Расходы, связанные с установлением коэффициента за работу в пустынной местности, осуществляются в
пределах фонда заработной платы, утвержденного Совету Министров РСФСР, министерствам и ведомствам
СССР.

2. В соответствии с пунктом 3 постановления Госкомитета Совета Министров СССР по вопросам труда и
заработной платы от 6 августа 1971 года N 315 сохранить коэффициент 1,20 к заработной плате работников
предприятий, организаций и учреждений райцентра Цаган-Аман и совхоза им.Ленинского комсомола Ики -
Бурульского района.

3. В связи с тем, что территория отдельных хозяйств по вышеуказанным границам, разделяется на две части,
установить коэффициенты к заработной плате:

1,10 в совхозах "Аршань-Зельменский", "Обильный", "Ергенинский", "Садовый", "Троицкий", "Балковский",
"Западный", "Ленинский", "Вознесеновский";

1,20 в совхозах "Буратинский", "Приозерный", "Бага-Бурульский", "Маныч";

1,30 в совхозах "Раздольный", "Северный", им.Чкалова, "Новый", "Ялмата", "Улан-Эргинский", "Красный
Путиловец", "Хомутниковский".

В учреждениях и организациях сельского хозяйства и других отраслях, расположенных на территории
указанных хозяйств, установить аналогичные коэффициенты к заработной плате.

4. Обязать министерства и ведомства Калмыцкой АССР, горрайсполкомы:

обеспечить выплаты надбавок к заработной плате работников подведомственных предприятий, организаций и
учреждений, связанных с установлением коэффициента за работу в пустынной и безводной местности с 1
октября 1971 года, в пределах фонда заработной платы, утвержденного соответственно району, городу,
предприятиям, организациям и учреждениям на 1971 год для чего:

разработать и осуществить мероприятия по дальнейшему совершенствованию и упрощению структуры
аппарата и экономии по фонду заработной платы за счет использования внутренних резервов производства и
соблюдения строжайшего режима экономии бюджетных ассигнований;

учесть в проектах балансов доходов и расходов (финансовых планов) смет и расходов на 1972 г. расходы,

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 2 из 12 30.09.2014 16:09

связанные с установлением коэффициента за работу в пустынной и безводной местности, указанным
постановлением Государственного комитета Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной платы;

представить к 15 октября с.г. в Министерство финансов Калмыцкой АССР расчеты на расходы, связанные с
введением коэффициента за работу в пустынной и безводной местности на 1971-1972 гг. по формам,
установленным Министерством финансов РСФСР.

5. Министерству финансов Калмыцкой АССР:

установить контроль за выплатой указанного коэффициента в строгом соответствии с Постановлением
Государственного комитета Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной платы от 06.08.71 г. N 315;

учесть в проекте Государственного бюджета Калмыцкой АССР на 1972 год и расчетных финансовых планах и
сводных сметах расходов к нему изменения, связанные с установлением коэффициента за работу в пустынной и
безводной местности, предусмотренных постановлением.

Председатель

Совета Министров

Калмыцкой АССР

Э.МАНДЖИЕВ

Управляющий делами

Совета Министров Калмыцкой АССР

Б.ЛИДЖИ-ГАРЯЕВ

РАЙОННЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,

УСТАНОВЛЕННЫЕ ДЛЯ СОВХОЗОВ, ОРГАНИЗАЦИЙ

КАЛМЫЦКОЙ ССР В СООТВЕТСТВИИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

СОВЕТА МИНИСТРОВ КАЛМЫЦКОЙ ССР ОТ 29.09.71 Г. N 491

                        Октябрьский район

    1. п.Большой Царын                             1,2

    2. рисосовхоз "Калмыцкий"                      1,2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 3 из 12 30.09.2014 16:09

    3. рисосовхоз "50 лет Октября"                 1,2

    4. совхоз "Большой Царын"                      1,2

    5. рисосовхоз "Джангар"                        1,2

    6. рисосовхоз "Восход"                         1,2

    7. совхоз "Коммунистический труд"              1,2

    8. совхоз "Иджил"                              1,2

    9. Октябрьская МЖС                             1,2

    10. совхоз "Цаган-Нур"                         1,2

                      Малодербетовский район

    1. с.Малые Дербеты                             1,1

    2. мясосовхоз "Малодербетовский"               1,2

    3. колхоз "Путь к коммунизму"                  1,2

    4. колхоз им.О.И.Городовикова                  1,1

    5. совхоз "Красносельский"                     1,2

    6. совхоз "Хочнурский"                         1,2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 4 из 12 30.09.2014 16:09

    7. колхоз им.Ильича                            1,1

    8. совхоз им.Чапаева                           1,2

                         Сарпинский район

    1. с.Садовое                                   1,1

    2. Аршань-Зельменьский                         1,1

    3. колхоз "Гигант"                             1,1

    4. совхоз "Кануковский"                        1,1

    5. колхоз "Рассвет"                            1,1

    6. колхоз им.Ленина                            1,1

    7. колхоз "Путь Ленина"                        1,1

    8. совхоз им.Эрдни Деликова                    1,1

    9. колхоз "40 лет Октября"                     1,1

    10. Ордена Трудового Красного Знамени

    совхоз "Степной"                               1,1

                       Ики-Бурульский район

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 5 из 12 30.09.2014 16:09

    1. п.Ики-Бурул                                 1,2

    2. совхоз "Красный путиловец"                  1,3

    3. совхоз "Бага Бурульский"                    1,2

    4. совхоз "Буратинский"                        1,2

    5. совхоз "Зултурганский"                      1,3

    6. мясосовхоз "Кевюдовский"                    1,2

    7. совхоз "Чограйский"                         1,2

    8. совхоз "Маныч"                              1,2

    9. совхоз им.Пюрбеева                          1,2

    10. конезавод "Ут-Сала"                        1,3

    11. совхоз "Хомутниковский"                    1,3

    12. совхоз "Манцын-Кец"                        1,3

    13. совхоз "Состинский"                        1,3

    14. карьер "Чолун Хамур"                       1,3

                         Каспийский район

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 6 из 12 30.09.2014 16:09

    1. г.Каспийский                                1,2

    2. совхоз "Красинский"                         1,3

    3. совхоз им.Х.М.Джалыкова                     1,3

    4. колхоз "Красный моряк"                      1,3

                         Приозерный район

    1. р.п.Советское                               1,1

    2. племзавод "Сухотинский"                     1,1

    3. совхоз "Ергенинский"                        1,1

    4. совхоз "Годжурский"                         1,1

    5. совхоз им.Чапчаева                          1,3

    6. совхоз "Садовый"                            1,1

    7. совхоз "Обильный"                           1,1

    8. мясосовхоз "Привольный"                     1,2

    9. племзавод им.Чкалова                        1,3

    10. совхоз им.50 лет Калмыцкой ССР             1,3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 7 из 12 30.09.2014 16:09

                        Приютненский район

    1. с.Приютное                                  1,1

    2. колхоз-племзавод им.Кирова                  1,1

    3. мясозавод "Центральный"                     1,1

    4. зверосовхоз "Аршанский"                     1,1

    5. совхоз "Володаровский"                      1,1

    6. колхоз "Дружба"                             1,1

    7. совхоз "Победа"                             1,1

    8. совхоз "40 лет ВЛКСМ"                       1,1

    9. совхоз им.Ленинского комсомола              1,2

    10. зверосовхоз "Ульдючинский"                 1,1

                          Целинный район

    1. с.Троицкое                                  1,1

    2. колхоз "Родина"                             1,1

    3. совхоз "Элистинский"                        1,1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 8 из 12 30.09.2014 16:09

    4. совхоз "Балковский"                         1,1

    5. Опытно-производственное

       хозяйство КНИИМСа                           1,1

    6. совхоз "Вознесеновский"                     1,1

    7. совхоз "Ленинский"                          1,1

    8. племзавод им.М.И.Калинина                   1,1

    9. совхоз "Прудовый"                           1,1

    10. совхоз "Страна Советов"                    1,1

    11. откормсовхоз "Западный"                    1,1

    12. совхоз "Чагорта"                           1,1

    13. конезавод им.Городовикова                  1,3

    14. совхоз "Анурский"                          1,2

                      Черноземельский район

    1. р.п.Комсомольский                           1,2

    2. совхоз им.Гагарина                          1,3

    3. совхоз "Первомайский"                       1,3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 9 из 12 30.09.2014 16:09

    4. совхоз им.Городовикова                      1,3

    5. совхоз "Артезианский"                       1,3

    6. совхоз "Цекерта"                            1,3

    7. совхоз им.Буденного                         1,3

    8. совхоз "Улан-Туг"                           1,3

    9. совхоз "Ставропольский"                     1,3

    10. племзавод им.60 лет СССР                   1,3

                         Юстинский район

    1. р.п.Цаган-Аман                              1,2

    2. совхоз "Волжский"                           1,2

    3. совхоз "Заволжский"                         1,2

    4. совхоз "Сарпа"                              1,2

    5. совхоз "Раздольный"                         1,3

    6. совхоз "Полынный"                           1,3

    7. совхоз им.21 съезда КПСС                    1,3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 10 из 12 30.09.2014 16:09

    8. совхоз "Эрдниевский"                        1,3

    9. совхоз "Никольский"                         1,3

    10. совхоз "Барун"                             1,3

                         Яшкульский район

    1. р.п.Яшкуль                                  1,3

    2. совхоз "Кировский"                          1,3

    3. Черноземельская МЖС                         1,3

    4. совхоз "Гашунский"                          1,3

    5. совхоз им.24 съезда КПСС                    1,3

    6. совхоз "Молодежный"                         1,3

    7. совхоз "Улан-Хееч"                          1,3

    8. совхоз "Таван-Гашунский"                    1,3

    9. совхоз "Улан-Эргинский"                     1,3

    10. совхоз "Ростовский"                        1,3

    11. совхоз им.28-й Армии                       1,3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 11 из 12 30.09.2014 16:09

    12. совхоз "Чилгир"                            1,3

    13. совхоз "Прогресс"                          1,3

    14. совхоз "Кормовой"                          1,3

На главную

Навигация

Главная страница
Обратная связь

Законодательные акты

Астраханская область
Волгоградская область
Кабардино-Балкарская Республика
Карачаево-Черкесская Республика
Краснодарский край
Республика Адыгея
Республика Дагестан
Республика Ингушетия
Республика Калмыкия
Ростовская область
Северная Осетия
Ставропольский край
Чеченская Республика

Полезные ссылки

Портал Ростовской области

RUSOUTH.info © 2008-2012. При использовании материалов портала ссылка обязательна

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТ... http://www.rusouth.info/territory9/pack9p/paper-hfowxe.htm

Стр. 12 из 12 30.09.2014 16:09